[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2016   № 1302
О внесении изменений в постановление
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района
от 05.10.2016   № 1077
    В целях оптимизации расходов бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района, руководствуясь статьёй  26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 05.10.2016 № 1077 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Охрана окружающей среды на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2017-2019 годы» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.
 3. Постановление опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации
муниципального района                                                          В.И. Серебряков

Приложение к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района
 от  29.11.2016  №  1302
Изменения, вносимые в муниципальную целевую программу
«Охрана окружающей среды на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2017-2019 годы

1. В паспорте Программы:

- в строке «Общая потребность в ресурсах» вторую графу изложить в следующей редакции:

«Всего 165 тыс.руб. (БМР - 165,0 тыс.руб.);

2017год - 70,0 тыс.руб. (БМР - 70,0 тыс.руб);

2018год - 55,0 тыс.руб. (БМР - 55,0 тыс.руб);

2019год - 40,0 тыс.руб. (БМР - 40,0 тыс.руб)».

2. Раздел II изложить в следующей редакции:
«II. Основные цели и задачи программы

Основной целью муниципальной программы является улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки и оздоровление окружающей среды на территории Гаврилов-Ямского муниципального района.

Для достижения поставленной цели предполагает решение следующих задач:

- природоохранная деятельность, включающая мониторинг компонентов окружающей среды в целях контроля состояния и предотвращения загрязнения и направленная на повышение уровня экологической культуры населения;

   - мероприятия по утилизации орг.техники и ртутьсодержащих ламп.

Перечень целевых показателей программы:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Весовой

коэффициент
	Ед. изм.
	Значение показателя

	базовое 2016 год
	2017

год
	2018

год
	2019г.

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Освобождение площади от борщевика Сосновского
	1,0
	га
	-
	1
	1
	0

	2
	Количество мероприятий по экологическому воспитанию, образованию и просвещению молодежи (ежегодно)
	1,0
	Ед.
	4
	4
	5
	0

	4
	Утилизация ртутьсодержащих ламп
	1,0
	шт.
	2500
	2600
	2700
	2800

	5
	Утилизация орг.техники
	1,0
	кг.
	1500
	1600
	1700
	1800

	итого
	4,0
	х
	х
	х
	х
	х

3. Раздел III  изложить в следующей редакции:

«Ш. Перечень   программных  мероприятий»
	№ п/п
	Наименование целей, задач, целевого показателя мероприятия
	Источ-ник финан-сирования
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя, сумма расходов (тыс.руб.)

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель. Улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки и оздоровление окружающей среды на территории Гаврилов-Ямского муниципального района

	Задача 1. Природоохранная деятельность, включающая мониторинг компонентов окружающей среды в целях контроля состояния, и предотвращения загрязнения и направленная на повышение уровня экологической культуры населения

	1.1.
	Целевой показатель:  Освобождение площади от борщевика Сосновского

	га
	1
	1
	-

	1.1.1.
	Мероприятия: проведение организационно-хозяйственных мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского
	МБ
	тыс.руб.
	15
	15
	0

	1.2.
	Целевой показатель: Количество мероприятий по экологическому воспитанию, образованию и просвещению молодежи (ежегодно)

	ед.
	4
	3
	3

	1.2.1.
	Мероприятия: просветительная программа для учащихся школ «Раздельный сбор» (серия занятий)
	МБ
	тыс.руб.
	15

	1.2.2.
	Организация субботников по благоустройству территории района
	без финан-сирования

	1.2.3.
	Организация конкурса среди школ на лучшие учебно-методические материалы по организации работы по экологическому образованию, просвещению и воспитанию.
	МБ
	тыс.руб.
	15
	15
	15

	1.2.4.
	Организация очно-заочного смотра-конкурса «Благоустройство территорий образовательных учреждений»
	МБ
	тыс.руб.
	15
	15
	15

	Задача2. Мероприятия по утилизации орг.техники и ртутьсодержащих ламп

	2.1
	Целевой показатель: количество утилизированных ламп

	шт
	2600
	2700
	2800

	2.1.1.
	Мероприятия по утилизации ртутных ламп
	МБ
	тыс.руб.
	5,0
	5,0
	5,0

	2.2.1
	Целевой показатель: количество утилизированнорг.техники

	кг

	2.2.2
	Мероприятия  по утилизации орг.техники
	МБ
	тыс.руб.
	5,0
	5,0
	5,0

	Итого в том числе:

	тыс.руб.
	70
	55
	40

4. Раздел IV изложить в следующей  редакции:
«IV. Ресурсное обеспечение программы»
	Источники финансирования
	Всего
	Плановый объем финансирования (тыс.руб)

	в том числе по годам

	2017*
	2018*
	2019*

	бюджет муниципального района
	165
	70
	55
	40

	Итого всего по МЦП
	165
	70
	55
	40

* ожидаемые расходы